ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION EVALUACION CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL CONCURSO PUBLICO N° 03-2024/ GRP-DRTYC-
C.5-| CONVOCATORIA, para la EJECUCION DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA P1-116 EMP.PE -1N (SAN
JACINTO) — SAN MIGUEL — SAN JOSE — MONTE LIMA — TAMARINDO — LA LIBERTAD —
EL TAMBO — AMOTAPE — EMP.PI-101 TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM. 0+000

HASTA KM. 18+360”

En la ciudad de Piura, siendo las 13:30 horas del dia 06 de setiembre del 2024, reunidos en la Oficina del
Equipo de Trabajo de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, los miembros del comité de Seleccion
designados mediante Resolucion Directoral Regional N° 372-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-
DRTYC-DR , de fecha 31 DE JULIO DEL 2024 , para llevar a cabo la conduccion del procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO N° 03-2024/GRP-DRTYC-C.S- CONVOCATORIA, parala EJECUCION
DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-1 16
EMP.PE -IN (SAN JACINTO) - SAN MIGUEL - SAN JOSE - MONTE LIMA — TAMARINDO - LA
LIBERTAD - EL TAMBO - AMOTAPE - EMP.PI-101 TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM. 0+000
HASTA KM. 18+360", conforme se detalla a continuacion:

» EDDY ENRIQUE GARCIA FERNANDEZ (PRESIDENTE TITULAR)
« DANIEL ALEXIS NEYRA CELI (PRIMER MIEMBRO TITULAR)
« CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de seleccion en el
SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

N | A=A e i Proceaimicing L

1] PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 2024.08.01 00:11020 | Véido |
TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 2024.00-01 1313250 | Valido |
m
HUAMANI APAZA CARMEN ROSA m
mm

20477435142 | INVIOBILIARIA CASABELLASRL. 2024-08-07 22:42:24.0 | Valido
'8 | 20477560255 | CONSULTORA GLOBAL L&D SAC 20240821 2356260 | Vaido |

EDIFICACIONES Y CONSTRUCC&ONES MODERNAS DEL
20480441746 | PERU S.AC. 2024-08-01 13:21:18.0 | Vélido

20494375959 | GRUPO LIDERCON SAC. 2024-08-08 11:42:49.0

1 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES
CORDOVA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
20525856519 | LIMITADA 2024-08-08 09:17:31.0 | Valido
e ST T sz
525883168 | LIMITADA 2024-08-21 09:33:28.0 | Valido

20
20531040377 | CONTRATISTAS GENERALES GUESIL SRL. 2024-08-09 20:16:55.0 | Valido
20531957416 | INVERSIONES JUVIL SAC. 2074-08-07 22:26:51.0

14 I
15 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION _-
20532076774 2024-09-02 12:50:09.0 | Vélido

SAC.
20541769537 | CONSTRUCTORA GERED S.AC. 20740806 17.14:380 | Valido |

20564248658 _ 20240822 2026580 | Valido |
118 [ 20600148169 AS GENERALES E.LR.L. 2024-08-29 16:33:04.0 [Valido |

AMOVER CONTRATIST
MILUCATI SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL
20600373464 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-08-29 13:30:32.0 | Valido

20 TCONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES -
Valido

e

—_
«w

20600955609 | ZOCAMAGA SRL. 2024-09-02 15:18:20.0
20601415934 | PROYECTOS Y CONSULTORIAS EDORSAE.LR.L. 2024-08-03 10:23:26.0 [Valido |

(22| 20602684131 | D'S ANAJARVIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-06 23:05:31.0 [Valido |




(23 (20602904653 ECOINGECONSTRUCCION E.IRL. 2024-08-26 09:42:20.0 [Valido |

-_ EACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE
20605680756 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-08-07 19:46:53.0 | Valido

L)
=

50607740837 | INVIOBILIARIA SAMANCOR SAC. 20240820 00-13:47.0 | valido |
20608589229 ’CONSTRUCTORA VIAVICTORIA S.AC. 20240811 12:46:40.0 | Valido |

[y %]
=1

e SRR s e
20608617362 | E.LR.L. 2024-08-22 00:07:16.0 | Valido
2 e OO |y
20610151192 | CERRADA 2024-08-13 02:25:05.0 | Valido

20610466011 2024-08-23 09:49:12.0 [Valido |

JMRIVASE.ILRL.
0 LOS ROBLES CONSTRUCTORES Y CONSULTORES DEL
20612659428 | NORTE S.AC.

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

™
oo

2024-09-02 10:00:23.0 _ | Valido

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas técnicas que
fueron registradas por 10s postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion de l0s documentos
requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

R

s | Nombre o Haz
— EETIEE D MARTENMIENTO PERIODICO DE
A - MONTE L A- 1AL ARINDO - L8 =

Al

3 Fii
Fecha Presentacion | Hora Presantacion

T CARRETERA DEPARTAMENTAL TR PL] 16 EMP, PE-TN (3AN JACINTO) - SAN WIGUEL -
BRIAD-E AP #2110 ».

AMBO AMOTAPL - WM 0000 AL 28360
20802604653 CONSORCIO EL SOL 16:0541 Electronico
600373464 | CONSORCIO VIAL SAN JACINTO

03/09/2024 20:06:30 Electronico
— AL A e L e
20612659428 CONSORCIO EJECUTOR MONTE LIMA -_? {3/092024 20:25:20

55EAT76053] | CONGTRUCTORA GERED SAC. c m Electronico
30505680756 | CONSORCIO PANDA

"""" SESEEEDY | CONGORCIO PIURA T T
3570466017 | CONSORCIO NORTE

Como acto seguido, el comité de seleccion procede a la apertura de ofertas y la verificacion de 10s
documentos obligatorios para la admision de ofertas conforme |0 establecido en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion tal como se detalla:

1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

CONSORCIO EL CONSORCIO CONSORCIO CONSTRUCT CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
SOL VIAL SAN EJECUTOR ORA GERED PANDA PIURA NORTE
JACINTO MONTE LIMA SAC

a) Declaracion jurada de
datos del postor (Anexo

N° 1 St i
b) Documento que CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acredite la presentacion

de quien suscribe la

oferta.

¢) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) = . : o o
del articulo 52 del

d) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de los
Terminos de Referencia
contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo I\l de la

esente seccion. (Anexo

&) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
plazo de prestacion del : _ :
servicio. (Anexo N° 4 : ;




f) Promesa de CONsSOICio CUMPLE CUMPLE
con firmas legalizadas, de
ser el caso en la que se
consigne los integrantes,
el representante comun y
|as obligaciones a las que
se compromete cada uno
de los integrantes del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.

Anexo N° §

ADMITIDO ADMITIDO

2.

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se

Para determinar la oferta con el mejor puntaje
siguiente:

CONSORCIO EL | CONSORCIO
VIAL SAN
JACINTO

§/952,792.20
(Novecientos
cincuenta y dos
mil setecientos
noventa y dos
con 20/100

Sl
884,034.00
(Ochociento
s ochenta y

cuatro mil
treinta y
cuatro con

PRECIO
OFERTADO

PUNTOS
OBTENIDOS

Como acto seguido se procede con

CUMPLE

ADMITIDO ADMITIDO

CONSORCIO
EJECUTOR
MONTE LIMA

Sl
834,921.00
{Ochociento

s treinta y
cuatro mil
novecientos
yveintiuno
con 00/100

NO CUMPLE CUMPLE
CORRESPO

NDE

q) El precio de la oferta en §/952,792.20 S/ S/834,921.00 Sf Sl RN
SOLES (anexo 6) (Novecientos _ 884,034.00 (Ochacientos 923,324.40 785,808.00 950,000.00 844,743.60
‘cincuenta y dos {Ochocientos freinta y cuatro (Novecientos (Seteclentos | {Novecientos | (Ochocientos
mil sefecientos ochenta y mil novecientos veintitres mil | ochenta ¥ cincuenta mil | cuarentay
| noventay dos con | cuatro mil veintiuno con trescientos cinco mil con 00/100 | cuatro mil
20/100 Soles) freinta y 00/100 Soles) veinticuatro ochocientos Soles) sefecientos
: | cualtro con con 407100 ocho con cuarenta y
00/100 Soles) Soles) 001100 Soles) tres con

60/100 Soles

ADMITIDO ADMITIDO - | ADMITIDO

realiza sobre la base cien (100) puntos.

y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

CONSTRUCTORA
GERED SAC

CONSORCIO
PANDA

CONSORCIO
PIURA

CONSORCIO
NORTE

§/923,324.40
{Novecientos
veintitrés mil
trescientos
veinticuatro con
40/100 Soles)

5/ 785.808.00 | 5/950,000.00
(Setecientos (Novecientos
ochenta y cincuenta mil
cinco mil con 00/100
ochocientos Soles)
ocho con
00/100 Soles)

S/ 844,743.60
(Ochocientos
cuarenta y
cuatro mil
setecientos
cuarenta y tres
con 60/100
Soles)

|a calificacion por orden de prelacion, tal como lo establece el RLCE en

su Art. 75.1. Luego de culminada la evaluacion. el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron

el primer y segundo lugar, seqln el orden de prelacion, verificando_que cumplan con los requisitos de

lificacion especificados en |as bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion

es descalificada. 75.2. Si alquno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el

comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, sequn el orden de

prelacion obtenido en |a evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de

calificacion; salvo que de la revision de

las ofertas, solo se pueda identificar una

(1) que cumpla con tales

requisitos.
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CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR CONSORCIO | CONSORCIO VIAL CONSORCIO | CONSTRUCTORA “CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORCIO
ELSOL | SANJACINTO EJECUTOR | GEREDSAC PANDA | PURA | NORTE
e s MONTE LIMA _ e G o

EQUIPAMIENTO | CALIFICA DESCALIFICADO | DESCALIFICA | CALIFICA DESCALIFICA | DESCALIFICA DESCALIFICADO

ESTRATEGICO Do Do Do

FORMACION CALIFICA . - DESCALIFICADO | -

ACADEMICA

CAPACITACION CALIFICA : 2 - - - -

EXPERIENCIA CALIFICA 2 . - - - -

DEL PERSONAL

CLAVE

EXPERIENCIA CALIFICA - .

DEL POSTOR EN

LA

ESPECIALIDAD

ESTADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICA DESCALIFICADO DESCALIFICA DESCALIFICA DESCALIFICADO
DO DO DO

MOTIVACION DE LA DESCALIFICACION

CONSORCIO PANDA

CUNOUVR S  ——

El postor CONSORCIO PANDA, presenta en su oferta en los folios del 43 al 59, los documentos
ntatorios que acreditan el compromiso de alquiler de RODILLO LISO VIBRATORIO LISO Y

suste

LA MOTONIVELADORA, EMITIDO POR LA EM

10 GALUEZ PERRERA .
yiﬁ%{rfig gﬁ?éuam;p\vo
TESTIADNIO g g N

FOIA DE INJCIO: 13965
5

HARDEX: AGY
HUMERS: CURTR

FACIEHTON SESENTA Y Dos

CONTRATO DE ARREN DAMIENTO FINANCIERO

QUL OTORGA: ARVA BANLT CONTINENTAL

. CONSTRUCTHRA BALAXIA SOTIEAL ARGNIMA CERAA
WALTER YONY MEZs FLORES, LISRETH MARICALE R

REHIEA

DAL
AMOS VASGUEL NOE GINED MIZA FLORES.-ELI0R
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DE OEHTIDAD HUMIRO 42525977, DE BATIONALIDAD

4 £ ERTO HACEHAL
iy £ATID, DE ESTADG CIVIL CaGa00 CON DOMICTLIC CALLE REM B 631 DEL GISTANT ¥

B TUNIN.- AMBOS FACULTADOS SEGVH PODERES DELIDAMENTE ¥
OFICINA REGISTRAL BF | TP s o

X 1, REPRESCHYADA SOB DON ¥
231843, DE NACIONALIGAD PERUANA O DLUPACION ¥
CENTRAL KM, 10.5 DE TRITO OF HUA

(2 PROF!
('Y BEPARTAMERTO E
1014915 DEL REGISTAO DE PERSORAS WRIGICAS DE LA
CTRUCTORA GALAXIA ANONRIMA T o
L0k

EDAD

B p—
SRENTIDAD MOMERD 04221943, EALN
S VETALG Chih. CASEDN COH e
THTRAL €4 DEL DISTRITO DE #5
PROPIC DEP{QQ, g TR O O
0N DOCUMENTO RACIONAL GE (DEN
SACHIN 10 PRCFESIGN EVPRESARIA, OF ESTADS
o 14 CARRETERA CERTRAL XM. 105, DEL DISTRITO DE HAALHUAS, P

2, CALIEN FROCEDE PO 54 PROPIG DERECHO., = mm s s oot s

ALVEL HERRERA

DMERCIANTE, DE ES
5. DISTRITO DE HUALHIAS, PROY

e

SFESH
£S5, COR DOMICILIC [ CARRETERA CENTRAL K. 105,
HiM; QUIEN PROCEDE POR Si§ PROPIO HFRECHD - EERSESRRNERREREHRKLR 5
< SO MAYORES DE E0AD, SUFRAGANTES, WADILES PARA CONTRATAR E INTELIGENTES EN g CASTELLARD
EICADG DOY FE A5] COMD HARER CONSTATACO QUE PROCEDEM CON CAPACIORD, LIBERTAD ¥

400, ASIMISHD SE ADVIRTIQ A 108 INTERESALKS SOBRE LOS

D S A wm irrreev Pl 8

PRESA L&S CONTRATISTAS Y SERVICIOS
< documentos que sustentan la propie

MULTIPLES SAC(folios 43 ¥ 44), sin embargo en lo
los equipos propuestos el LISSING se encuentra suscrito entre el BBVA BANCO CONTINENTALY
) LA EMPRESA CONSTRUCTORA GALAXIA (folio 47 al 59), COMO SE MUESTRA:

dad de



)

Como se puede apreciar la empresa L&S CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES SAC, no

sustenta fehacientemente que cuenta con la maquinaria a alquilar, en ese sentido la oferta del
PORTOR CONSORCIO PANDA QUEDA DESCALIFICADA.

CONSORCIO EJECUTOR MONTE LIMA

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccion se ha solicitado en el
equipamiento estratégico lo siguiente:

S

e ! D g i i Caractertiticas Thoehcae ‘ Cand m&
i 1

fgraadn donat i Procis

1 |10 ahos mdaim de ansgiedad |

01 10 afhos rodnite 00

o= 1

3 afios manime

{21 15 afas s G antghedad

Como se puede apreciar cada equipamiento cuenta con caracteristicas minimas establecidas por
el area usuaria, sin embargo, el postor CONSORCIO EJECUTOR MONTE LIMA, no acredita las
caracteristicas de los equipos ofertados en cuanto al RODILLO LISO VIBRATORIO Y LA
MOTONIVELADORA, en ese sentido no cumple el postor no cumple con lo solicitado, quedando
su oferta DESCALIFICADA.

CONSORCIO VIAL SAN JACINTO

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccion se ha solicitado en el
equipamiento estratégico lo siguiente:

Ohsarvacionss

e Ceseriprion Cacacteristicis 1etrdtas | Caswriad | g x ;
i 3 artigladed ¥ Glros, i

P Sl (e exte cabipradacom un |

& o Fronindt 3 s 3 1

B i B

Bl O Gs | 5 ahos

i de anngledad |
5 oot |

S voigune 15 mid {i 10 whos mdunin de aatigledad |

4 ¢ wexbte antay I 115155 M2 3 ydl Gl 10 adsts rdnenys cie aniguedad |
Shp
10-12 t9
galmi @1 1 10 ohos masne de eotighedad |

Como se puede apreciar cada equipamiento cuenta con caracteristicas minimas establecidas por
el drea usuaria, sin embargo, el postor CONSORCIO SAN JACINTO, no acredita las caracteristicas
de los equipos ofertados en cuanto al RODILLO LISO VIBRATORIO Y EL CAMION VOLQUETE, en
ese sentido no cumple el postor no cumple con lo solicitado, gquedando su oferta
DESCALIFICADA.
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CONSORCIO NORTE

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccion se ha solicitado en el
equipamiento estratégico para la micropavimentadora lo siguiente:

i

p— SR |
) 1 S 1ﬁam1.*xwimzmﬁgaue! i

e

p—— s i 45

5 c*w:;;;aamiws’éd%&m‘d P #.50m3

El postor en folio 61 acredita la factura de a favor de la empresa emulsiones viales SAC donde

presenta las siguientes caracteristicas

4;:‘\?.:.',_;5“ 2
JPE AL R |
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ADQUIRENTE VEUANIO

Que el equipamiento cuenta con una capacidad de 10 yd3 equivalente a 7.65 m3

% conversién yardas cibicas - metros cubicos

10 yd3

Resultade  7.65 m3

ada por el postor CONSORCIO NORTE, no cumple con las

Que la micropavimentadora ofert
bases integradas en ese sentido su oferta queda

caracteristicas minimas solicitadas en las
DESCALIFICADA.

CONSTRUCTORA GERED SAC

CONSTRUCTORA GEREL 02~
e a la acreditacion del plantel clave no presenta las habilidades de

El postor en su oferta referent
liendo con lo establecido en la pag. 29 de las bases

los profesionales propuestos no cump



integradas donde indica que se debe presentar copia simple del certificado de habilidad del
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU, en ese sentido el postor no ha cumplido con los requisitos
minimo requeridos, quedando su oferta DESCALIFICADA.

CONSORCIO PIURA

A

El postor acredita un camion micropavimentador en el folio 77, de su oferta acredita la tarjeta de propiedad,
pero en ningun extremo indica la capacidad de la tolva que permita verificar el cumplimiento minimo de las
caracteristicas minimas, ademas el postor no tiene identificado con exactitud €l equipamiento a ofertar ya
que presenta dos cartas de compromiso donde existen equipos que no cumplen con las caracteristicas

minimas requeridas, en ese sentido la oferta del postor QUEDA DESCALIFICADA.
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido el Comité de Seleccion por unanimidad otorga como ganador de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 03-2024/GRP-DRTYC-C.S-! CONVOCATORIA,
para la EJECUCION DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL RUTA PI-116 EMP.PE -1N (SAN JACINTO) - SAN MIGUEL — SAN JOSE - MONTE
LIMA — TAMARINDO - LA LIBERTAD - EL TAMBO — AMOTAPE — EMP.PI-101 TRAMO DESDE LA
PROGRESIVA KM. 0+000 HASTA KM. 18+360" al postor CONSORCIO EL SOL (integrado por
ECOINGECONSTRUCCION E.LRL y ECORPINT E.LR.L) por el monto 5/ 952,792.20 (Novecientos
cincuenta y dos mil setecientos noventa y dos con 20/100 Soles).

Siendo las 15:05 horas del mismo dia y luego de leida el Acta, se suscribe por los Miembros del Comité
con los resultados descritos anteriormente.

d

CARLOS ACBERTO ESTRADA FEBRES ~DANIEL ALEXIS NEYRA CELI

GUNDO MIEMBRO TITULAR ‘ PRIMER MIEMBRO TITULAR



